



HÍRMONDÓ

INGYENES KÖZÉLETI INFORMÁCIÓS LAP



XXXVI. ÉVFOLYAM, 2026. AUGUSZTUS

Tisztelt Mezőberényiek, kedves Elszármazottak, testvérvárosainkból érkező Barátaink és Tisztelt Vendégeink!



Szeretettel és tisztelettel köszöntöm Önöket Szent István királyunk, az új kenyér, valamint államalapításunk nemzeti ünnepén! A 2026-os esztendő ünnepi napjai, az augusztus 20-22. közötti időszak Mezőberényben ismét a találkozásokról és a nyitott kapukról szólnak. Az idő gyorsan telik és az évek múlásával közös emlékeink, élményeink és történeteink száma is folyamatosan gyarapszik. Jó találkozni, beszélgetni. Különösen igaz ez a testvértelepülési kapcsolatainkra, hiszen az idén kerek évfordulókat is ünnepelhetünk!

Nagy öröm és megtiszteltetés számunkra, hogy a háromnapos ünnepi forgatagban körünkben köszönhetjük Csantavér, Gúta, Gronau, Münsingen és Szováta képviselőit, kedves barátainkat. A Muzeális Gyűjteményben, az Értéktár kiállítás keretében hivatalosan is bemutatásra kerülnek az összegyűjtött jubileumi dokumentumok a 35 éve Gronauval, a 25 éve Gútával, a 20 éve Csantavérrel ápolott testvérvárosi kapcsolatunkról, valamint tisztelettel adózunk a 33 éves münsingeni és a 23 éves szovátai együttműködésünknek és barátságunknak is.

A XXIX. Berényi Napok három napja azonban számtalan lehetőséget kínál az újratálalkozásra és a kikapcsolódásra is. Csütörtökön ünnepi testületi ülésre hívjuk Önöket, ahol átadásra kerül "Mezőberény Város Díszpolgára" cím, Dr. Bereczki Ibolya címzetes főigazgató-helyettes, néprajzkutató muzeológus, a Tájházszerzővel elnöke és Szigeti Antal atya részére. Várjuk Önöket a felvonulásra is, de közben nyitottak a civil rendezvények is, így a német nemzetiség vagy az Erdélyi Kör programjai.

Pénteken közös kirándulásra hívjuk Önöket, ahol helyi civil kezdeményezések bemutatása és városnézés a program. Majd baráti társaságok és csapatok vetélkedője lesz a piactéren, családi- és gyermekprogramok, gyermekműsorok és kézműves foglalkozások, valamint érkezik hozzánk Berényi Nagy Péter is. A Hosszú-tónál sor kerül 14 órától a Barátság park ünnepélyes átadására is a testvértelepülések tiszteletére, ahol a Világfa zenekar egyik tagja működik közre.

Az ünnepség közben a megemlékezés is helyet kap. Matajsz János karnagy emléktáblája kerül leleplezésre a muzeális gyűjteményben, majd utána a Tótkomlói Ifjúsági Koncert Fúvószenekar ad emlékkoncertet a II. ker. evangélikus templomban. A karnagy úr vezette mezőberényi fúvósoknak meghatározó szerepe volt a testvértelepülések kapcsolatában. Emellett természetesen csütörtökön, pénteken, szombaton színpadi programokat láthatnak a piactéren. Kérjük figyeljék a plakátokat a részletes programokért! Soha nem könnyű feladat olyan programkínálatot összeállítani,

amely minden korosztály és igény elvárásainak megfelel. A szervezők odaadóan és keményen dolgoztak azért, hogy ez a három nap tartalmas és örömteli legyen mindannyiunk számára. A programok összeállítása, a vendégek fogadása mellett itt kell megköszönnöm a mezőberényi városiakok partneri együttműködését is, hiszen a városvezetés és a szervezők mellett Önök azok, akik tiszta, rendezett és szép környezettel, szeretetteljes vendéglá-

tással igazi otthonná teszik Mezőberényt az érkezők számára. Köszönjük, hogy ebben az évben is számíthatunk Önökre! Tisztelettel és szeretettel hívok és várok mindenkit a rendezvényekre és programokra! Élünk a találkozások lehetőségével, töltsük meg élettel a tereket, és ünnepeljünk minél többen együtt 2026. augusztus 20–22. között a XXIX. Berényi Napokon!

Siklósi István polgármester

SEMMELWEIS-NAP MEZŐBERÉNYBEN

2026. július 9-én a mezőberényi Városháza dísztermében köszöntötte városunk az egészségügyben dolgozókat Semmelweis-nap alkalmából. A megjelenteket Gulyásné Dr. Sáli Henrietta aljegyző és Madarászné Bereczki Zsuzsanna alpolgármester fogadta és tisztelettel köszöntötte a vendégeket Borgula Györgyné és Hőgye Szabolcs képviselő is. Az ünnepség meghitt hangulatát Gulyás Attila színművész emelte, aki első dalával már a rendezvény kezdetén megérintette a jelenlévőket. Mezőberényiként mindig különleges szeretettel tér haza, és ezúttal is szívből énekelt a mezőberényieknek. Siklósi István polgármester köszöntőjében elismeréssel szólt az egészségügy területén dolgozók áldozatos szolgálatáról. Kiemelte, hogy munkájuk nélkülözhetetlen a város lakói számára, és megköszönte mindazt a gondoskodást, amelyet nap mint nap a mezőberényiekért tesznek. Az ünnepség hagyománya, hogy pohárköszöntőt mondott a „Mezőberény egészségügyéért, szociális ellátásáért” elismerés díjazottja,

Rauné Hegedűs Éva. Beszédében hangsúlyozta: „A Semmelweis-nap nem csupán ünnep, hanem lehetőség arra, hogy megálljunk egy pillanatra, és kifejezzük tiszteletünket azoknak, akik hiva-

végzik feladataikat.” Felidézte azt is, hogy 2026 márciusában vehette át a „Mezőberény egészségügyéért, szociális ellátásáért” elismerést, amelyet akkor is és ma is közös kitüntetésnek tekint:

egészségügy, sem a szociális ellátás.” Ez a néhány óra valóban azoknak szólt, akik hivatásukat emberséggel és odaadással végzik. Köszönet illeti valamennyi egészségügyi dolgozót munká-



tásukat nem munkaként, hanem szolgálatként élik meg. Azoknak, akik a hétköznapiakban sokszor csendben, reflektorfény nélkül, mégis rendkívüli felelősséggel

„Hiszem, hogy ez a díj jelképesen mindannyiunké. Mindazoké, akik nap mint nap a közös ügyért dolgoznak, akiknek a munkája nélkül nem működhetne sem az

jukért. Köszönjük elhivatottságukat és emberségüket!

forrás: Mezőberény Város Önkormányzata Facebook-oldala

Nyári pezsgés a Kálmán Fürdőben



Megtelt étellel a Kálmán Fürdő 2026. 07. 18-án. Késő délutántól éjszakába nyúló strandpartyt és éjszakai fürdőzést tartottak több szervezet együttműködésével. A program 16 órakor kezdődött, a jelenlévőket Szémán Diána köszöntötte. A zenei műsor első előadója a Cross on the Rock együttes volt. 18 órakor vízbombacsata

zajlott, majd Hevesi Imre gyermekműsora következett. 19 órától a gyermekek kedvenc program-eleme, a habparty vette kezdetét. Nagy élvezettel fedték be testük minden felületét a habbal. 20 órától a Retro Metro – Hotel Menthol Showja szórakoztatta a nagyerdeműt. 22 órától Nostalgia disco gondoskodott a fergeteges

hangulatról az éjszakai fürdőzés közben. Sötétedésig számos kísérőprogramon vehettek részt a kilátogatók. A Magyar Vöröskereszt



mezőberényi munkatársainál egészségügyi vizsgálatok, Piltz Erikánál pedikűr, Zsibrita Eszternél és az Orlai ház munkatársainál kézműves foglalkozás, Rácz Aladárnál masszázs volt elérhető, valamint több játékkal is várta a gyerekeket a Nagycsaládosok Mezőberényi Egyesülete. Továbbá nemzetiségi gasztronómiai kóstoló is várta a kilátogatókat a Mezőberényi Szlovákok Szervezete és a Mezőberényi Német Hagyományápoló Egyesület jóvoltából.

Kivételes pálya lezárása

Mezőberény nagyon sokat köszönhet Kiss András tűzoltó tábornoknak. Köszönetünket ezúton is tolmácsolom, de más módon is köszönetünket fejezzük ki! 2026. június 23-án a képviselőtestület tábornok úrnak ítélte oda a "Mezőberényért" kitüntetést, melyet október 23-án hivatalos ünnepség keretében adunk majd át. E bejegyzésen keresztül is kívánok nyugodt, egészségben teljes rendelkezésre állási, majd nyugdíjas éveket! Nem maradunk mezőberényi nélkül a Katasztrófavédelem megyei vezetésében. Tábornok úr helyét a szintén mezőberényi Matuska Zoltán veszi át. Neki jó munkát, kitartást kívánok!

forrás: Siklósi István Facebook-oldala



Segítségre van szüksége az otthonában?

Nincs, aki kiváltsa a gyógyszerreit?

Nincs, aki bevásároljon?

Szüksége van arra, hogy valaki segítsen a tisztálkodásban?

Szüksége van arra, hogy valaki segítsen a közvetlen környezetének rendben tartásában?

Vegye igénybe a házi segítségnyújtásunkat!

Hogy mi is az a házi segítségnyújtás?

Házi segítségnyújtás keretein belül mindazt elvégezzük, ami segít Önnek abban, hogy minél tovább az otthonában élhessen.

A szolgáltatás igénybevételét javasoljuk mindazon idős, beteg, fogyatékkal élő és/vagy bentlakásos intézményi elhelyezésre várakozó számára, aki önmaga ellátásáról átmenetileg vagy tartósan nem tud gondoskodni.

Gondozási tevékenységeink:

- Ápolási, gondozási feladatok
- Segítségnyújtás a higiénia megtartásában (személyi, környezeti)
- Közreműködés a háztartás vitelében
- Kapcsolattartás a háziorvossal
- Pszichés gondozás
- Ágyban fekvő beteg gondozását ellátó hozzátartozó tehermentesítése, a betegellátást segítő technikák megtanítása, tanácsadás stb.

Gondozóink segítenek a személyes ápolásban, a közvetlen környezetük rendbetételében, háztartási munkákban, kiváltják a gyógyszereket, bevásárolnak.

További tájékoztatás, bővebb információ személyesen az Alapszolgáltatási Központban

5650 Mezőberény, Hősök útja 3. szám alatt, vagy a 06/70 400-2497 telefonszámon kérhető.



Négy lábú szeretetcsomag

Különleges vendég érkezett a napokban az Idősek Otthonába. Kivi, a Dogland Kutyasuli képzett terápiás kutyája és tréner, Pálfi Péter látogatta meg az intézmény lakóit, hogy vidámságot és szeretetet csempésszen a szürke hétköznapi napokba.

Az idősothton lakói hatalmas örömmel és nyitott szívvel fogadták a négy lábú látogatót. A program kezdetén a közvetlen ismerkedés volt a főszerep: a szepkorúak simogatással és közös játékkal zárták szívükbe Kivit, aki pillanatok alatt feloldotta a hangulatot.

A látogatás azonban jóval több volt egy egyszerű kutyasimogatásnál. Pálfi Péter vezetésével a lakók számos játékos és fejlesztő feladatot végeztek el a fegyelmzett ebbel, aki precízen és lelkesen hajtotta végre a rábizott utasításokat. Ezek a közös gyakorlatok nemcsak szórakoztatóak voltak, hanem komoly szakmai háttérrel is bírtak: a mentális egészség megőrzését, a koncentrációt és a finommotoros készségeket is hatékonyan támogatták.

A találkozás kétségkívül mély nyomot hagyott az idősekben. Kivi hihetetlen empátiával fordult a lakók felé, és volt olyan szépkorú, akihez többször is visszatért, hogy újra és újra élvezhessék egymás társaságát.

Az otthon lakói és dolgozói hálásak a Dogland Kutyasulinak a felejthetetlen délelőttiért. Már most izgatottan várják a következő alkalmat, hogy Kivi és tréner ismét boldogságot és meleget hozzon a mindennapjaikba.

*Hornokné Dunai Tamara
vezető ápoló*



Irány a Citadella!

Korán kezdődött 47 ember számára a nap 2026. 07. 18-án, ugyanis az Orlai ház szervezésében kirándulásra indultak Budapestre. A csapat kedves ismerősekből állt, mindenki hamar talált beszélgetőtársat, ennek köszönhetően hamar el is telt az út a fővárosig. Ott a BKK járatait használva jutottak el céljukig, ami felülmúlta várakozásaikat. Többen jártak már ott évekkorábban, a felújított Citadellát mindenki gyönyörűnek találta. A Citadella meglepetését követően kétfelé vált a csapat; egyik fele hazaindult Mezőberénybe, hogy részt vegyenek a városi strandpartyn, a csapat másik része még maradt kirándulni Budapesten. Megnézték még a Gellért-hegy lábánál található Sziklatemplomot és Gül Baba Türbáját. Annyi biztos, bármikor is értek haza az utazás résztvevői, mindenki kellemesen

elfáradva pihenhetett meg. Köszönjük Halászné Gottschick Juliannának és Vargáné Kerekes Anikónak hogy megörökítették ezt az élményekben gazdag napot.



Tájékoztatás

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy **2026. augusztus 21-én a piac a Liget előtti területen kerül megtartásra.**

Szociális étkeztetés



Étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a déli meleg étkezéséről gondoskodunk, akik azt önmaguk részére tartósan vagy átmeneti jelleggel nem képesek biztosítani.

A szociális étkeztetés igénybevételére jogosult, aki:

- a rá irányadó öregségi nyugdíjkorhatárt betöltötte,
- egészségi állapota miatt háziorvosa, kezelőorvosa javasolja az étkeztetés biztosítását,
- fogyatékosági támogatásban, vagy vakok személyi járadékában részesül,
- pszichiáter szakorvos által igazoltan pszichiátriai betegségben szenved,
- pszichiáter szakorvos szakvéleményével igazolt szenvedélybetegségben szenved,
- hajléktalan.

Az igénybevétel történhet helyben fogyasztással, elvitellel, vagy házhoz szállítással.

Orvosi javaslatra diétás étkezést biztosítunk.

Szociális étkeztetés intézményi térítési díja: 1.030.-Ft/adag
Kiszállítással: 1.130.-Ft/adag

További tájékoztatás, bővebb információ személyesen az Alapszolgáltatási Központban
5650 Mezőberény, Hősök útja 3. szám alatt, vagy a 06/70 400-2497 telefonszámon kérhető.

**Fa- és műanyag nyílászárók,
egyedi bútorok, konyhák, belsőépítész
és gipszkarton szerelés.**

Bobály András, faipari technikus

Tel.: +36 30 225-7253, andrasbobaly@gmail.com,
facebook.com/people/Bobály-András-EV/100087439675394

Nemzetközi verseny Mezőberényben

Mezőberény újabb színvonalas versenynek adott otthont a Szalai Barna Tenisz Club Mezőberény szervezésében 2026. július 21-e és 26-a között. A Tennis Europe U12 egy nemzetközi verseny a jövő

beszédet mondott. Elmondta, hosszú és fárasztó, de nem akármilyen gyümölcsöket hozó, tervezéssel teli néhány hónap áll mögöttük. Ennek köszönhetően érkeztek versenyzők Ukrajnából,

magyar versenyzők is részt vesznek a megmérettetésen hazánkat képviselve. Ezt követően köszöntét fejezte ki minden segítőknek, az edzőknek, a bírónak és a szponzoroknak, hogy létrejöhetett ez a torna. Külön megköszönte Mezőberénynek és Siklósi Istvánnak, a város polgármesterének hogy folyamatosan segítik a munkájukat. Ezt követően felkérte Siklósi Istvánt gondolatai megosztására. Nagyon örül, hogy ennyi nemzet képviselteti magát, ami alapján azt lehet mondani, hogy Mezőberény egy rövid időre a világ közepévé vált. Záró szavaival mindenkinek sérülésmentes sportolást és nagyon jó itt töltött időt kívánt. Az utolsó felszólaló Lipcsei Zoltán, az Ausztráliai és Békési Polgárok Egyesülete elnöke volt, aki megköszönte a meghívást és kifejezte mennyire örül annak, hogy ausztrálok is képviselik magukat ezen a versenyen,

akiket vendégségbe invitált a szervezők. Az újság megjelenéséig a verseny lezárult, Eczeti Vince párosban, Hollósy Nimród (Centerpálya) oldalán a dobogó harmadik fokára állhatott fel. Szeretettel gratulálunk minden résztvevőnek és helyezetteknek!



feltörekvő csillagjai számára. A hivatalos megnyitó ünnepség július 22-én reggel zajlott le. Szűcs Krisztián, a lebonyolító klub elnöke köszöntötte a megjelenteket és rövid megnyitót

Ausztráliából, Moldovából, az Amerikai Egyesült Államokból, Franciaországból, Romániából, Kazahsztánból, Szlovákiából, Svédországból és nem utolsósorban Indiából. Természetesen



MEGHÍVÓ

2026. szeptember 5-én, szombaton déli 12 órára szeretettel hívunk és várunk mindenkit a Kitelepítési Emlékműhöz, hogy közösen emlékezzünk az 1951-ben Budapestről kitelepített családokra és az őket emberséggel befogadó mezőberényiekre.

Mezőberényi Német Hagyományápoló Egyesület

44. KERÉKI TALÁLKOZÓ

Mezőberényben

44. alkalommal kerül megrendezésre a Kerekiben egykor lakók és hozzátartozóinak találkozója



2026. AUGUSZTUS 30-ÁN, VASÁRNAP
a Piac és Vásárcsarnokban

TERVEZETT PROGRAM:



10.00 óra Piacsarnok elől (előzetes jelentkezés alapján) „kirándulás” Kerekibe, a Körös partra



10.30 óra koszorúzás a Kereki keresztnél, majd koszorúzás a Tót temető bejáratánál az ősök sírkertjénél



12.00 óra **KÖSZÖNTŐ** és találkozó a Piacsarnokban



ÉRDEKLŐDNI ÉS JELENTKEZNI:
Adamik Mihályné, Mertz Mártonné
☎ + 06 20 588 0088

IX. Szlovák tábor Mezőberényben



Szlovák nyelvi, zenei és népművészeti tábor szervezett gyermekek számára a szlovák nemzetiség. Minden nap délelőtt szlovák nyelvet és zenét tanultak. Nagy érdeklődéssel fogadták a zenei órán a citerazenét és próbáltak játszani a hangszeren. Nagyon aktívak voltak a nyelvi órán, ahol alapkifejezéseket tanultak meg. Kézműves foglalkozásokon készült fonalból és gyöngyből karkötő. Kerámiaábrát korongoztak. Újdonság volt a kötélkészítés a helyi népművészek segítségével. Megnéztük az evangélikus templomot. Ismerkedtek a méhek életével, méz kóstolás és felismerés interaktív foglalkozás keretében. A fatárgyak készítése volt a gyerekek kedvence, ügyesen csiszoltak, ragasztottak. Ismerkedtek a magyar népművészel és a meséhez kapcsolódó tárgyakat is elkészítették. Kiállítást rendeztünk az elkészített tárgyakból.

Kirándultunk Gerendásra, ahol a szlovák nemzetiség szervezte az egésznapos programot. A nyitó és záró rendezvényre sok családtag eljött, és boldogan nézték meg a szlovák műsort, amit egy hét alatt tanultak. Az elkészített kézműves alkotásait mindenki hazavihette. Emléklappal köszönték meg a pedagógusok a foglalkozásokon való aktív részvételüket.

Köszönettel tartozunk minden segítőknek, aki a tábor megvalósítását támogatta munkájával.

Támogatók: Miniszterelnökség Egyházi és Nemzetiségi Kapcsolatokért felelős Államtitkárság NTAB-KP-1-2026/1-000111 számú pályázathoz.

Mezőberényi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat, mezőberényi magánemberek és önkéntes segítők. Mindenkinél köszönettel tartozunk!

Borgula Györgyné elnök





08.21.
péntek



KÁLMÁN FÜRDŐ (Mezőberény, Tessedik S. tér 1.)

7 órától JÓGA a szabadban

BŐVEBB INFORMÁCIÓ ÉS JELENTKEZÉS: CSAPÓ TITANILLA +36 20 611-1091

8 órától STRANDRÖPLABDA

BŐVEBB INFORMÁCIÓ ÉS JELENTKEZÉS: STIBÁN RICHÁRD +36 70 388-1191

MARTINOVICS UTCAI SPORTCSARNOK (Mezőberény, Martinovics u. 25.)

9 órától ASZTALITENISZ VERSENY ÉS TEHETSÉGGKUTATÓ

városi egyéni és páros asztalitenisz bajnokság

BŐVEBB INFORMÁCIÓ ÉS JELENTKEZÉS: BENYÓ GYÖRGY +36 30 365-9033
JELENTKEZÉS a helyszínen 8.30-tól

08.22.
szombat



KÁLMÁN FÜRDŐ (Mezőberény, Tessedik S. tér 1.)

7 órától IX. MEZŐBERÉNYI TRIATLONKÓSTOLÓ

BŐVEBB INFORMÁCIÓ ÉS JELENTKEZÉS: BALOG RÓBERT +36 30 312-9806

9 órától IV. SZUGYICZKI JÁNOS ÚSZÓ EMLÉKVERSENY

BŐVEBB INFORMÁCIÓ ÉS JELENTKEZÉS: KECSKEMÉTI GIZELLA +36 30 304-8870

16 órától KICK BOX a HED-LAND Sportcsarnok SE-vel

BŐVEBB INFORMÁCIÓ ÉS JELENTKEZÉS: BARNA MÁRTON +36 30 998-4058

MACZKÓ FARM (Mezőberény, Gyomai út 112.)

8-12 óráig LOVAGLÁS a Sárga Sörény Westernlovás Sport Egyesülettel

BŐVEBB INFORMÁCIÓ ÉS JELENTKEZÉS: BUTSI ADRIENN +36 70 546-1824

VÁROSI SPORTPÁLYA (Mezőberény, Sport utca 1.)

9-12 óráig GYERMEK TENISZVERSENY

BŐVEBB INFORMÁCIÓ: SZÜCS KRISZTIÁN +36 30 983-4118

MUZEÁLIS GYŰJTEMÉNY (Mezőberény, Fő út 1-3.)

10 órától ÍJÁSZAT a HED-LAND Sportcsarnok SE Artemis Íjász Szakosztállyal

BŐVEBB INFORMÁCIÓ ÉS JELENTKEZÉS: ALMÁSI ATTILA +36 70 233-5906

15 órától ÍJÁSZAT a Mezőberényi Íjász és Hagyományörző Sportegyesülettel

BŐVEBB INFORMÁCIÓ ÉS JELENTKEZÉS: FEHÉR CSABA +36 20 315-2845

KÍSÉRŐPROGRAM: 17 órától NÁNDY ÁLLATOTTHON szervezésében KUTYASIMOGATÓ

BŐVEBB INFORMÁCIÓ: ZAHORÁN KATALIN +36 70 427-5092

08.23.
vasárnap



MARTINOVICS UTCAI SPORTCSARNOK (Mezőberény, Martinovics u. 25.)

9 órától II. LUKÁCS TIBOR EMLÉKVERSENY - meghívásos profi bemutatóverseny

BŐVEBB INFORMÁCIÓ ÉS JELENTKEZÉS: JÁMBOR ZOLTÁN +36 30 406-3634

A szervezők a változtatás jogát fenntartják!
A részvétel ingyenes!



2026

XXIX. BERÉNYI
NAPOK

08. 20.

csütörtök

- 8.30 Szent István-napi ünnepi szentmise a katolikus templomban
- 10.00 Szent István-napi ünnepség a székelykapunál
- 10.30 Ünnepi képviselő-testületi ülés a Városháza dísztermében
- 11.30 „Mezőberény Értéktára” kiállítás megnyitó a muzeális gyűjteményben
- 12.00 Erdélyi Ízek Napja a Kis Kofa Piacon
- 14.00 Amerikai autós és motoros felvonulás indul a piacterről
- 15.00 Kaffee und Kuchen Party a Német Közösségi Házban
- 17.00 Szent István-napi FELVONULÁS
ÚTVONAL: KOSSUTH TÉR - FŐ ÚT - PIAC TÉR

MEZŐBERÉNY, PIAC TÉR

SZÍNPADI PROGRAM:

- 15.30 Christov Csaba és a Pedrofon
- 17.30 Siklósi István, Mezőberény város polgármestere köszönti a jelenlévőket, a testvérvárosok képviselőit és bemutatja Mezőberény város új díszpolgárait
- 17.45 Free Artistic Gronau tornászbemutató
- 18.30 Duckers
- 20.30 Rocky Monday táncbemutató és Elvis show
- 21.00 Tom White rockabilly show
- 22.00 Zenes TŰZIJÁTÉK a Városháza előtt
- 22.30 Szabadtéri disco dj Lennard -dal

08. 21.

péntek

10 órától DOTTO VONAT INDUL

ÚTVONAL:

Piac tér - Nándy Állatotthon-
Madarász Lovastanya - Ulicskás ház-
14:00 kor Hosszú-tó megérkezés

14.00 Barátság park átadása
a Hosszú-tónál

Köszöntőt mond:

Siklósi István, Mezőberény polgármestere
Közreműködik: Berényi Nagy Péter

15 órától DOTTO VONAT
INDUL A PIAC TÉRRŐL VÁROSNÉZÉSRE

15.00 Nemzetközi Sörpong Bajnokság
a Nyald Meg a Kanalam Egyesület
szervezésében a piactéren a nagysátor alatt

15.00 Kézműves foglalkozás a pavilon alatt
(5 félé tevékenység)

16.00 Matajsz János emléktábla átadása
a muzeális gyűjtemény udvarán

16.30 Tücsök Peti gyermekműsora a pavilon alatt

17.30 Matajsz János emlékhangverseny
a Tótkomlói Ifjúsági Koncert Fúvószenekar közreműködésével
a II. ker. evangélikus szlovák/ tót templomban

SZÍNPADI PROGRAM:

19.15 Mikee Mykanic

20.30 BÉLGA

22.30 CANXSTA
ZOLEE
A KARTEL

08. 22.

szombat

SZÍNPADI PROGRAM:

- 15.30 Mezőberényi Malom-Fitness DSE
- 16.30 Berényi Táncgyűttes Egyesület, kísér a Ludas zenekar
- 17.00 Mezőberényi Mazsorett Együttes
- 17.30 Feyér Zita
- 19.00 Free Artistic Gronau tornászbemutató
- 21.00 SILENT zenekar
- 23.00 Szabadtéri disco BLACKNASTY -vel

A rendezvény ingyenesen látogatható! A szervezők a változtatás jogát fenntartják!



„Újra itt a nyár és a német tábor újra indul már”

Ezzel a kis idézettel nyitotta meg kapuját a „Német nyelvi- és tánc tábor”.

A Miniszterelnökség Egyházi és Nemzetiségi Kapcsolatokért Felelős Államtitkársága megbízásából a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. pályázatot hirdetett nemzetiségi táborok 2026. évi költségvetési támogatására. Ezen kiírásra a Német Nemzetiségi Önkormányzat Mezőberény pályázatot nyújtott be, melyet Német Nemzetiségi tábor 2026 címen „NTAB-KP-1-2026/1-000088 számú azonosító számon” valósított meg, július 12.–17. között.

A tábor célja a német nyelvtudás bővítése, a hagyományok, a kultúra és a hagyományos német gasztronómiával való ismerkedés, és mindezek átadása a jövő generáció számára. A hagyományos német zene és tánc jellegzetes lépéseivel is bővítették a gyerekek a tudásukat.

A pályázatban meghatározott feltételeknek megfelelően 15 gyermek vehetett részt, 1-6. osztályos korig. A délelőtti folyamán volt a német nyelv és tánc foglalkozás, melyeket szaktanárok vezettek, az előbbi Kocsorné Kovács Bernadett, az utóbbit Baracsi Gergő. A délutáni prog-

ramokat igyekeztünk úgy összeállítani, hogy fejlődjenek képességeik, ismereteik, kreativitásuk és élményekkel is gazdagodjanak.



Röviden az összeállított programok és előadók:

Gyöngyfüzés - Kissné Wagner Mária, élményfestés - Budainé Borbély Krisztina, famunkák - Pázmándi János és segítői, „Szekérmézőben” – Vrbovszki Pál, Kenyérgyár-látogatás – Báthory Károly, „Szia Mentő” – Zuba Szabolcs és Nagy Nóra, „Közlekedés, biztonság” – Iszajné Janis Cecília, „Sportdélután” – Lészko-Kurucz Erika és Bereczki Ivett, valamint a segítő

lányok, kenyérlángossütés – táborzáró rendezvényre ismerkedés a gasztronómiával, mely a tagjaink segítségével készült.

sosem kerültek elő a telefonok. Úgy gondolom, ez is bizonyítja, hogy jól sikerültek a programok.

A héten tanultakat és készített dolgokat a gyerekek a táborzáró rendezvényen mutatták be a szülőknek és a vendégeknek. A műsort a szülők boldogan nézték végig, majd nagy tapsal jutalmazták.

A gyerekek emléklapokat és egy kis meglepetés ajándékot is kaptak. Természetesen a foglalkozásokat vezetőik sem maradtak ki. A tábornyitó és táborzáró rendezvények megvendégelését a Német Hagományápoló Egyesület biztosította.

Köszönjük mindenkinek, akik a tábor sikeres lebonyolításában részt vettek! Pedagógusoknak, foglalkozásvezetőknek, szülőknek és természetesen tagjainknak, akik egész héten a tábor sikeres megvalósításában közreműködtek.

Frei Zita

az NNÖM és az MNHE elnöke



Jótekonysági Anna-bál közös összefogással

A Fogjunk Össze Közhasznú Egyesület számára új időszak kezdődött. A hosszú évek munkája, a családok támogatása és a fogyatékkal élő emberek segítése után most a szervezet egyik legnagyobb céljának meg-

valósítása felé tették meg az első lépéseket, a támogatott lakhatás létrehozásához. 2026. július 24-én a Fogjunk Össze KH Egyesület és a Földi Harmónia Ház közösen rendezte meg hagyományos Anna-bálját a Tópart Vendéglőben. Az

est nem csupán ki-kapcsolódást kínált a résztvevőknek, hanem egy nemes ügy mellé is állította a vendégeket. A rendezvény bevétele, valamint a további támogatások teljes egészében a támogatott lakhatás megvalósítását szolgálják. A vendégeket Kondász Gabriella, az egyesület elnöke köszöntötte. Beszédében felidézte az elmúlt évek munkáját, amely során számos terv valósult meg, ugyanakkor kiemelte, hogy a legfontosabb feladat még előttük áll. A támo-

gatott lakhatás nem csupán egy épületet jelent, hanem biztonságot, önállóbb életet és kiszámítható jövőt azoknak a fogyatékkal élő embereknek, akiknek erre a legnagyobb szükségük van. Az esten Siklósi István polgármester is köszöntötte a jelenlévőket. Megköszönte az egyesület hosszú évek óta végzett munkáját, és hangsúlyozta, hogy a képviselő-tisztület továbbra is fontos partnerként tekint a szervezetre. Kiemelte, hogy a Deák utcai ingatlan bérbeadása az első, ugyanakkor meghatározó lépés a támogatott lakhatás kialakításának útján. A rendezvény egyik legmeghatóbb pillanata az ellátottak műsora volt, ahol a zene, a humor és a vers olyan közös nyelv, amely minden emberhez utat talált. A fellépőket Balázs-Chrappán Tímea, a Földi Harmónia Ház vezetője mutatta be. Máté Norbert harmonikajátékával, Balázs Gergely paródiájával, Fábíán Ági pedig versmondásával köszöntötte a vendégeket. A műsor tükrözte a gondozók elkötelezett munkáját, mindennapi türelmüket, szerete-

tüket, mely lehetővé teszi, hogy ezek a fiatalok sikerélményeket szerezzenek. Ugyanilyen nélkülözhetetlen a családok szerepe is. Talán az este legfontosabb üzenetét egy érintett szülő fogalmazta meg a legegyszerűbben:

„A szeretet mindenre meg tud tanítani.”

Ez a mondat tökéletesen összefoglalja mindazt, amit a Fogjunk Össze KH Egyesület is képvisel. Az ő munkájuk nem csupán gondoskodás, hanem felelősségvállalás azokért, akiknek a legnagyobb szükségük van a támogatásra. A támogatott lakhatás megteremtése hosszú, sok munkával és jelentős anyagi ráfordítással járó út lesz. Az első lépések azonban már megtörténtek. A cél világos, az összefogás elkezdődött, remény született sok sok család számára. Az érzelmek, a kitartó munka és a felelősség találkozott.

Köszönet az egyesület és a Földi Harmónia Ház munkájáért!

forrás: Mezőberény Város Önkormányzata Facebook-oldala



Európa Kupára készülnek a berényi sportolók

Mérhetetlen örömmel és büszkeséggel osztjuk meg a hírt, hogy a 2026-os Európa Kupára összesen 13 versenyzőnk szerzett kvalifikációt. Sportolóink kiemelkedő teljesítményüknek köszönhetően öt egyéni, egy duó, két nagycsapat és egy team gyakorlatban képviselhetik egyesületünket és hazánkat a rangos nemzetközi megmérettetésen. A XXII. FitKid European Championships European Open Cup versenyen, a Fit-

Kid I. osztály kategóriában Bereczki Lora szerzett indulási jogot. Az V. Acro Free Dance European Open Cup versenyen az Acrodance egyéni kategóriában Bereczki Lora, Bereczki Norina, Lészko Léna és Vágvolgyi Fruzsina Léna kvalifikált. Az Acrodance duó versenyszámban Bereczki Norina és Bereczki Lora képviselheti Magyarországot. Az Acrodance nagycsapat tagjai: Bereczki Lora, Bereczki Norina,

Jozaf Hédi, Lészko Léna, Lészko Vivien Zsuzsanna és Vágvolgyi Fruzsina Léna. Az Acrodance Team összeállítása: Bárdi Szofi, Bárdi Blanka, Buti Bettina, Hoffmann Krisztina, Lészko Léna, Lészko Vivien Zsuzsanna, Vári Nelli, Víg Dóra, Vágvolgyi Fruzsina Léna, Tánczos Panna és Jozaf Hédi. A Freedance nagycsapat tagjai: Bereczki Lora, Bereczki Norina, Jozaf Hédi, Lészko Vivien Zsuzsanna és Vágvolgyi Fru-

zsina Léna. A kiváló eredményekhez vezető úton elengedhetetlen volt a felkészítők áldozatos munkája, valamint a szülők folyamatos támogatása, amelyért ezúton is köszönet illeti valamennyiüket. Szívből gratulálunk minden versenyzőnek és edzőnek a fantasztikus teljesítményhez, és sok sikert kívánunk a 2026-os Európa Kupán!

forrás: Malom Fitness Facebook-oldala

Újra megmutatták tudásukat



A Mezőberényi Népdalkör is fellépett a már hagyománnyá vált, tizenegyedik alkalommal megrendezett Nyugdíjas és Civil Regionális Kulturális Találkozón. A rendezvényt 2026. július 27-28-án tartották, a nagy melegtől való félelem miatt idén a megszokott Szent István tér helyet a Csabagyöngye Kulturális Központ nagyerme adott otthont az eseménynek. A két nap alatt húsz

művészeti csoport lépett színpadra, megmutatva a résztvevőknek tudásukat, az elmúlt egy év fejlődését, az új tanult dalokat. A szervezők állítása szerint elérték a kitűzött céljaikat: az idős nyugdíjasok nem egyedül otthon, hanem közösségben töltötték idejüket, miközben jó hangulattal övezve ápolták a hagyományokat.

forrás: Behír.hu

Nívós íjászverseny-sorozat

2026. július 25-én egyesületünk megrendezte idei év harmadik versenyét. Ezen a napon került megrendezésre a DAR történelmi íjászversenysorozat 5. fordulója. A verseny a dél-alföldi régió legnívósabb versenysorozata, ezért is, mint az előző években, több megyéből jöttek íjászok. Összesen 80 versenyző mérette meg magát. A sorozatban történelmi íjászok löknek előre meghatározott célokra. Állatalkos, ügyességi és céltáblás

célok voltak kihelyezve. 24 célt kellett minél pontosabban meglozni. A verseny nem volt könnyű, de mivel a Magyar Íjász Szövetség egyik versenysorozata, nem is lehet egyszerű. Jó időben, ügyes versenyzőkkel sikerült egy nagyon jó versenyt megcsinálnunk. Jövőre ismét miénk az egyik forduló.

forrás: Mezőberényi Íjász és Hagományápoló Sportegyesület Facebook-oldala



Versenyeztünk!

Medgyesegyháza várta a szlovák lakta települések gyermekeit. A Békés Vármegyei Szlovák Önkormányzat szervezte a programot, Mezőberényi gyermekekkel regisztráltunk. Egyéni verseny volt a Dinnye lovagi torna, ahol időre kellett gyorsan a dinnyepakoló, dinnyedobozoló és a zsonglőr versenyen teljesíteni. Részt vettünk a dinnyefaragó versenyen is, és még tarisznyát is volt időnk készíteni délelőtt. Érkezőkor nutellás kenyeret kínáltak, ebédre pedig bolognai spagetti volt. Délután a nyomozós séta Medgyesegyházán a Tótkomlói barátokkal együtt történt, 3,5 km volt a táv nevezetességek felfedezésével. A nap folyamán volt egész nap dinnyeévés, csörö-

gét folyamatosan sütöttek a nénik, uzsonnára szalonnás csiga és főtt kukorica volt. A hatalmas ugrálóvár is várta a résztvevőket a tornateremben. Na de az eredményhirdetést már nagyon vártuk. A dinnyefaragó versenyen Fülöp Máté helyezést ért el a piknikosárral, Szűcs Szabolcs 2. helyezést ért el a dinnye lovagi torna versenyen. Zavada Zoltán a részvételért emléklapot és ajándékot választhatott. Alig bírtunk bepakolni, mindenki választhatott egy medgyesi dinnyét. Köszönjük, hogy részt vehettünk, köszönjük a szuper szervezést. Köszönjük az élményt! Köszönöm a fiúk aktív részvételét.

forrás: Borgula Györgyné Facebook-oldala

OTTHONI PÉNZKERESÉST!

Borítékolás, csomagolás, címkézés és egyéb elérhetőségei

ÉRDEKLŐDNI:

informacio.iwk.hu

ügyfélszolgálat:

06 (20) 910-4517

**2026.
09.
12.**



XV. Mezőberényi

TÖLTÖTT KÁPOSZTA Fesztivál

HELYSZÍN: MEZŐBERÉNY, VÁROSI LIGET

FŐZŐCSAPATOK JELENTKEZÉSÉT VÁRJUK!

Civilszervezetek, baráti társaságok, családok és munkahelyi kollektívák részvételére is számítunk.

Nevezési díj: 5.000 Ft/csapat, melyet az Orfal ház (Mezőberény, Fő út 6.) részére kérünk befizetni

Jelentkezés és bővebb információ: BARTÓNÉ ÉVI: +36 70 400-2477

Megbeszélést tartunk az Orfal házban 2026. SZEPTEMBER 7-ÉN 17 ÓRAKOR. (Ez az időpont az utolsó jelentkezési határidő is egyben.)



Mezőberény is részt vett a szlovák fesztiválon

Július 26-án Bánkon rendezték meg a 60. Nógrád Megyei Nemzetiségi Találkozót, a Magyarországi Szlovákok 30. Országos Folklor Fesztiválját, valamint a 30. Nemzetközi Nógrádi Folklor Fesztivál záró rendezvényét.

A rangos eseményen Mezőberény, a mezőberényi szlovákság is képviseltette magát. A mezőberényi szlovákok hagyományos templomi népviseletben vettek részt az népviseleti bemutatón, ahol Magyarország szlovák településeinek viseleteit mutatták be ötven pár közreműködésével.

Mezőberény a vendéglátásból is kivette részét, a rendezvény részt-

vevői számára marhagulyásleveszt készítettek, amely sikert aratott a vendégek körében.

A fesztiválon a szlovák hagyományörző műsorok mellett nemzetközi folklórcsoportok – többek között horvát, ukrán, ciprusi és argentin táncgyűttesek – is felléptek, így a hagyományos szlovák kultúra a világ népeinek táncával együtt ünnepelhetett a barátságát, az összetartozását.

Köszönjük a meghívást a szervezőknek, a Nógrád Vármegye Szlovák Nemzetiségi Önkormányzatának, a Magyarországi Szlovákok Szövetségének.

forrás: Mertz Judit Facebook-oldala

Vigyázz rá!

Az elmúlt napokban láttam a Fehér- és a Fekete-Körös felfelé folyni. Először nem akartam elhinni. Csak a szél fodrozza úgy a vizet... De a közelben lévő hajóskapitány megerősítette: Az erős szivattyúzás miatt a víz a mederben „visszafele” folyik. „Felborult a világ rendje...”

A Szentírásban azt olvassuk: Isten azzal bízta rá az emberre a teremtett világot, hogy őrizze és művelje azt. (Mózes 1. könyv 2. rész 15. vers)

Úgy tűnik, sem (meg)őrizni, sem művelni nem vagyunk képesek a Földet. Zaklatott lélekkel álltam a Fehér-Körös partján, hittanos táborban, az egyházmegyei üdülők előtt: Miért, Uram? Miért borítottad fel a természet rendjét? De vajon Isten borította fel? Ő, aki ránk, emberekre bízta, hogy őrizzük és műveljük a földet? Vagy mi, emberek, nem vagyunk hajlandók őrizni és művelni azt? Se nem őrizzük, se gondoskodó szeretettel nem foglalkozunk vele. Inkább önző, harácsoló, pazarló

módon éljük fel a teremtett világ kincseit, használjuk ki erőforrásait, és nem törődünk azzal, hogy a gyermekeinkre, unokáinkra mit hagyunk.

Régen, a gazdaemberek úgy őrizték és művelték a földjüket, hogy arra az unokáinknak is szükségük lesz. Ma úgy élünk, mintha utánunk senki nem jönne. Mintha nem számítana a jövő. Mit tegyen Isten velünk? Nem ő borította fel a természet rendjét, hanem mi, emberek. Vajon ne engedje meg, hogy lássuk pazarló életmódunk következményét? Ha nem látjuk, nem érezzük a bőrünkön, akkor észrevesszük-e, hogy mit tettünk a Földdel, és mit hagyunk magunk után?

Vissza kellene térnünk eredeti hivatásunkhoz, amiről számot is adunk Istennek: A teremtett világot őriznünk, művelnünk kell. Anélkül, hogy kizsákmányolnánk. Lesz holnap. Lesz jövő. Csak nem mindegy, hogy milyen.

Futó Zoltán
református lelkipásztor



BÉKÉSI
1984

A tökéletes pálinka
A LEGJOBB GYÜMÖLCSÖKKEL KEZDŐDIK!

VÁSÁROLJON TÖLÜNK BÉRFOZÉSRE!



KATINKA SZILVA
Gőzmalom soron 45° ★~6.400 Ft★



FÜRTÖS MEGGY
Gőzmalom soron 45° ★~8.100 Ft★



BARACK
Gőzmalom soron 45° ★~8.900 Ft★

★ 1 liter 45% V/V alkoholtartalmú pálinka költsége várhatóan (gyümölcssel és főzési díjjal).
KÉSZLET EREJÉIG, NE MARADJON LE ERRŐL A LEHETŐSÉGRŐL!

Bővebb információ:
marketing@bekesipalinka.hu

06/70 866 9890
telefonszámon

Hazatérés napja

Idén július 29-e szerdára esett, így szerda hajnali 5 órakor szólaltak meg a Német Templom harangjai. Az esemény a Hazatérés Napja. 1947. július 29-én, reggel öt óra tájban gördült be a vonat, amely hazahozta az elhurcolt 562 berényi sváb nagy részét.

A málenkij robotosok története a II. világháború végén kezdődött, amikor a szovjet vezetés a munkaképes német lakosságot kollektív bűnösség alapján deportálta kényszermunkára. Mezőberényből 1945. január 6-án indultak el a Donyec-medence bányáiba. Az elhurcoltaknak mindössze annyit mondtak, hogy „kis munkára” tartott. A mezőberényiek végül a településhez sok szálon kötődő Szabó Árpád politikus közbenjárásának köszönhetően két és fél év után hazatérhettek. Áldozunk

soha el nem múló hálával Megmentőjüknek!

Hetvenkilenc év már történeti távlat. Amit magáról a történelemről és annak szereplőiről tudunk, azt nagyrészt a néhai Köhler Juliának köszönhetjük. Fogadja hálánkat! A málenkij robotot megjárta közül már csak ketten vannak közöttünk. A 100 éves Vida Jánosné Gubis Julianna és Kisari Miklósné Chovanyecz Magdolna, aki négy és fél hónaposan csak a visszaútra váltott jegyet. A Hazatérésről július 26-án ünnepi Istentisztelet keretében tartott megemlékezést Lázárné Skorka Katalin, a német evangélikus egyházközösség lelkésze. Az Istentisztelet után a résztvevők elhelyezték a megemlékezés virágait a bányászlámpás emlékműnél.

Tímár Pál

Anyakönyvi hírek

Házasságot kötöttek: Mészáros Gábor (Mezőberény) és Keresztesi Matild (Mezőberény).

Eltávoztak közülünk: Hegedűs Pálné szül. Petneházi Eszter (1939), Merő Istvánné szül. Oláh Ilona (1946), Horváth Imréné szül. Schupkégel Judit (1939), Cser Mihály (1956), Döge Ferenc (1966), Braun László (1952), Boros Lászlóné szül. Gulyás Mária Rozália (1946), Szilágyi Ferencné szül. Horváth Ida (1947).



Ásott kút tisztítása
az ország területén bárhol!
Téglás György, Hamza István
+36 20 500-6055,
+36 70 286-6017

KÁROLYI TŰZÉP

GYORS KISZOLGÁLÁS, MINDIG JÓ ÁRON!

FIGYELEM, KEDVES VÁSÁRLÓK!

- AKÁC KUGLI** 5700 Ft/mázsa
- TÖLGY KUGLI** 5400 Ft/mázsa
- SÓDER, CEMENT, HOMOK**

AKÁC ÉS TÖLGY MÉG A TAVALYI ÁRON, AMIG A KÉSZLET TART!

LENGYEL KAZÁNSZÉN 15.500 Ft/mázsa

CSEH BARNASZÉN 14.800 Ft/mázsa

NE MARADJON LE! JÓ ÁR! JÓ MINŐSÉG! GARANTÁLVA!

ÉRDEKLŐDNI ÉS RENDELNI A MEGSZOKOTT ELÉRHETŐSÉGEKEN LEHET:

0670/664-9813
0630/299-0621

BÉKÉS, KOSSUTH U. 39.

Tudta?

A tartósan fennálló halláscsökkenés szellemi leépüléssel járhat!*

A Hallás Napja – 2026. augusztus 10-18.



Magára ismer?

„Hallom én a beszédet, csak nehezen értem.”

„Nem szeretek telefonálni, nehezen értem a hívó felet.”

„Mindenki motyog és hadar.”

„Egyáltalán nem üvölt a TV, így is alig értem a híreket.”

Ne éljen tovább tagadásban! Ne kockáztassa szellemi egészségét!

Ingyenes:

- ✓ hallásvizsgálat
- ✓ tanácsadás
- ✓ hallókészülék próba

Az időpontok száma korlátozott, jelentkezzen be mielőbb!

06-60/634-167

*Nem kezelt halláscsökkenés esetén



Fehér Optika & Halláscentrum

Cím: 5650, Mezőberény Eötvös 2.

Telefon: 06-60/634-167

E-mail: info@feheroptika.hu

FERRO PONT FIX ÁRAS TERMÉKEK ÁRZUHANÁS

EGYES MÉRETŰ

- BETONACÉLOK, SZERKEZETI CSÖVEK, ZÁRTSZELVÉNYEK,
- KÖRACÉLOK, SZÖGACÉLOK, ACÉL LEMEZEK,
- I és U GERENDÁK, TRAPÉZ LEMEZEK, ERESZCSATORNÁK

KEDVEZŐBB, FIX ÁRON!

A „FIX ÁR”: tartósan alacsonyabb árú termék, további kedvezménnyel nem vonható össze. További információkért keresse üzleteinket!

BÉKÉSCSABA - 66/453-453 **GYULA - 30/680-7630**
OROSHÁZA - 30/680-7628 **SZARVAS - 30/680-7626**

TERMÉKEINK HÁZHOZ SZÁLLÍTVA!



Szerdánként terítőjáratot szervezünk BÉKÉS, MEZŐBERÉNY, KAMUT és MURONY településekre!

Lerakóhelyenként mindössze:
6350 Ft
(5000 Ft+áfa)

Tervezhető és kényelmes!

Megrendeléseiket kedd 13.00 -ig tudják leadni.

Részletekről érdeklődjön vevőszolgálatunkon!

66/453-453
ferropont@univerzalrt.hu

FERRO PONT Békéscsaba Berényi út 139.
www.ferropont.hu

Kopányi László e.v.

www.kopanyi.fufaag.hu

Szolgáltatások:

- emelőkosaras munkák,
- fakivágás,
- gallyazás, ágaprítás,
- sövénynyírás,
- telek tisztítás,
- fűkaszálás,
- tuskómarás.



+36-30/2 194-154